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Neni 3 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
_________ 

3216. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат  

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕСИИ И  

ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 
Се прогласува Законот за дополнување на Законот 

за концесии и јавно приватно партнерство,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 22 јуни 2015 година.  
 
Бр. 08-2660/1                           Претседател 

22 јуни 2015 година               на Република Македонија, 
   Скопје                          д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КОНЦЕ-
СИИ И ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО 
 

Член 1 
Во Законот за концесии и јавно приватно партнер-

ство (“Службен весник на Република Македонија” број 
6/12, 144/14 и 33/15), по членот 11 се додаваат два нови 
члена 11-а и 11-б, кои гласат: 

 
„Член 11-а 

Прибавување на податоци од катастарот  
на недвижности 

 
Концедентот или јавниот партнер по електронски 

пат прибавува податоци од катастарот на недвижности 
за постапката за доделување на концесија на добра од 
општ интерес или договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство. 

 
Член 11-б 

Запишување во јавната книга за запишување на 
правата на недвижностите 

 
Концедентот или јавниот партнер е должен сите ак-

ти кои содржат правен основ врз основа на кој се врши 
запишување/прибележување во катастарот на недвиж-
ностите, а се донесени во врска со спроведување на по-
стапката за доделување на концесија на добра од општ 
интерес или договор за воспоставување на јавно при-
ватно партнерство, заедно со пријавите за запишување 
по електронски пат да ги достави до Агенцијата за ка-
тастар на недвижности." 

 
Член 2 

Концедентот и јавниот партнер се должни во рок од 
три месеци од денот на влегувањето во сила на овој за-
кон електронски да се поврзат со Агенцијата за катас-
тар на недвижности. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT PËR KONCESIONE 

DHE PARTNERITET PUBLIK PRIVAT 
 

Neni 1 
Në Ligjin për koncesione dhe partneritet publik privat 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 6/12, 
144/14 dhe 33/15), pas nenit 11 shtohen dy nene të reja 11-
a dhe 11-b, si vijojnë: 

 
"Neni 11-a 

Sigurimi i të dhënave nga kadastra e patundshmërive 
  
Koncedenti ose partneri publik në formë elektronike 

siguron të dhëna nga kadastra e patundshmërive për 
procedurën për ndarjen e koncesionit të të mirave me 
interes të përgjithshëm ose marrëveshjes për vendosjen e 
partneritetit publik privat.  

 
Neni 11-b 

Regjistrimi në librin publik për regjistrimin e të 
drejtave të patundshmërive 

 
Koncedenti ose partneri publik është i obliguar që të 

gjitha aktet të cilat përmbajnë bazë juridike në bazë të së 
cilës bëhet regjistrimi/shënimi në kadastër të 
patundshmërive, e që janë miratuar lidhur me zbatimin e 
procedurës për ndarjen e koncesionit të të mirave me 
interes të përgjithshëm ose marrëveshjes për vendosjen e 
partneritetit publik privat, së bashku me fletëparaqitjet për 
regjistrim në mënyrë elektronike t'i dorëzojë në Agjencinë 
e Kadastrës së Patundshmërive.”  

 
Neni 2 

Koncedenti dhe partneri publik detyrohen në afat prej 
tre muajsh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji, në mënyrë 
elektronike të lidhen me Agjencinë e Kadastrës së 
Patundshmërive.  

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

________ 

3217. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат  

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПOЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување и допoлнува-

ње на Законот за експропријација,  
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 22 јуни 2015 година.  
  

    Бр. 08 - 2675/1                            Претседател 
22 јуни 2015 година                на Република Македонија, 

    Скопје                          д-р Ѓорге Иванов,с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија 
Трајко Вељаноски, с.р. 


